⁷⁶ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extrauagantes*, p. 269: 'Preterea Augustinus dicit expresse quod illud non fuit preceptum, sed potestas recipiendi necessaria ab hiis quibus predicabant euangelium quam seruare apostolis licuit uel etiam non seruare.'

⁷⁷ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 601: 'Augustinus tamen dicit expresse in *Concordia evangelistarum*, quod illud non fuit praeceptum, sed potestas data recipiendi necessaria ab his quibus euangelium praedicabant, quam servare apostolis licuit vel etiam non servare.' See also *Sancti Aureli Augustini De consensu evangelistarum libri quattuor*, ed. by Franz Weihrich, Corpus Christianorum Series Latina, 34 (Vienna: Tempsky, 1904), pp. 177-79, especially p. 178.

⁷⁸ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 601: 'alias apostolus Paulus transgressor praecepti huiusmodi exstitisset, quia plerumque ab illis quibus praedicabat non recipiebat necessaria, sed illa vel recipiebat ab aliis vel ea suis manibus adquirebat, sicut patet I Ad Corinthios 9, 15, Ad Philippenses 4, 14, II Ad Thessalonicenses, 3, 8-9, et Actuum 10, 33-34.'

⁷⁹ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 601: 'Praeterea, quod illud praeceptum fuerit temporale, satis innuitur Lucae 22, 35, ubi Dominus apostolis dixit: *Quando misi vos sine pera et sacco numquid aliquid defuit vobis?*'

⁸⁰ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 587.

Although the problem of distinguishing between counsels and precepts had preoccupied both the Franciscans and the Dominicans during the secular-mendicant controversy, the issue was not discussed in any detail by John XXII. He arrived at a similar conclusion to that of Aquinas when discussing whether the apostles were confronted by a direct demand for renunciation, but for different reasons: John wanted to prove that there was no scriptural title to an explicit renunciation of property rights; he was not trying to find a way of exempting bishops and prelates from such a demand. This lack of any explicit discussion of episcopal status and authority meant that the pope only rarely mentioned the concept of the *praeparatio animi* or the state of perfection which were central to Aquinas's defence of the bishops' status, and that these references tended to deal with the relationship between anxiety and the state of perfection (in *Ad conditorem canonum*) and with the question of the apostles' right to litigate (in *Quia vir reprobus*).⁸¹ But his focus in all of these cases was not on ecclesiological implications but on the scriptural title of absolute poverty.